1

Ofício Circular nº 06/2023SF                                  Santiago 08 de março de 2023.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 10/02/2023 A 23/02/2023

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - Próprio
	10/02/23
	R$ 2.347.738,11

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	10/02/23
	R$ 622.287,89

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	10/02/23
	R$ 195.644,84

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	10/03/23
	R$ 586.934,53

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - FUNDEB
	10/02/23
	R$ 782.579,36

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – Próprio
	14/02/23
	R$ 10.523,37

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	14/02/23
	R$ 389.725,78

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – MDE
	14/02/23
	R$ 876,95

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – FUNDEB
	14/02/23
	R$ 3.507,79

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – ASPS
	14/02/23
	R$ 2.630,84

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde  Atenção Primária - Principal
	14/02/23
	R$ 465.095,02

	PNAE EJA
	15/02/23
	R$ 384,00

	 PNAC-Progr.Nac.Alim.Creche
	15/02/23
	R$ 23.197,60

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - Próprio
	17/02/23
	R$ 226.005,73

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde  Atenção Primária - Principal
	17/02/23
	R$ 48.887,18

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	17/02/23
	R$ 18.833,81

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - FUNDEB
	17/02/23
	R$ 75.335,24

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	17/02/23
	R$ 56.501,43

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	17/02/23
	R$ 60.598,80

	IGD - PAB
	17/02/23
	R$ 7.108,62

	PSB Básica
	17/02/23
	R$ 4.583,92

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo  FEP - Principal
	22/02/23
	R$ 50.350,74

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – Próprio
	23/02/23
	R$ 1.912,41

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – MDE
	23/02/23
	R$ 159,37

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – FUNDEB
	23/02/23
	R$ 637,47

	Cota-Parte do IPI – Municípios – Principal – ASPS
	23/02/23
	R$ 478,10

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	23/02/23
	R$ 773.723,01

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Assistência Farmacêutica - Principal
	23/02/23
	R$ 24.300,62

	PSB Básica
	23/02/23
	29.857,61

	 PNAC-Progr.Nac.Alim.Creche
	23/02/23
	R$ 18.317,57

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0